



119619, Московская область, Ленинский район, пос. Развилка,  
дом 41, корп.3, к. 5

[ustanovka-kamer-videonabljudeniya.ru](http://ustanovka-kamer-videonabljudeniya.ru)

## БЛОК-ПОСТ

---

### **Монтаж видеонаблюдение**

Монтаж видеокамеры в помещении на высоте ( до 3 м )	шт.	900.00
Монтаж видеокамеры в помещении на высоте (3-6м)	шт.	1800.00
Монтаж камеры в термокожух	шт.	170.00
Монтаж уличной видеокамеры на высоте (до 3м)	шт.	1500.00
Монтаж уличной видеокамеры на высоте (от 3 м до 6 м)	шт.	3000.00
Монтаж видеоглазка	шт.	1200,00
Монтаж скрытой видеокамеры в бетон, кирпич (до 3 м)	шт.	2100.00
Монтаж скрытой видеокамеры в бетон, кирпич (от 3 м до 6 м)	шт.	3900.00
Монтаж скрытой видеокамеры в помещении	шт.	договорная
Настройка видеокамеры по вертикали и горизонтали	шт.	350.00
Настройка варифокального объектива	шт.	450.00
Монтаж блока питания	шт.	500.00
Монтаж ББП	шт.	560.00
Сборка и настройка видеосервера (за канал)	шт.	640.00
Сборка и настройка компьютера для видеосервера	шт.	2400.00
Настройка удаленного рабочего места	шт.	2400.00
Настройка и подготовка к работе видеорегистратор до 4 каналов	шт.	2600.00
Настройка и подготовка к работе видеорегистратор свыше 4 каналов	шт.	5200.00
Монтаж монитора (настенный до 32")	шт.	2400.00
Монтаж монитора (настенный, от 32" до 46")	шт.	3100.00
Монтаж монитора (настенный, от 46" до 65")	шт.	4100.00
Монтаж накладной распаечной коробки для разъёмов	Шт.	120.00
Монтаж накладной распаечной коробки для разъёмов на столб	Шт.	160.00
Монтаж держателя камеры для подвесного потолка Амстронг	Шт.	160.00

### **Установка системы контроля доступа и управление**

Монтаж накладной вызывной панели	шт.	1200.00
----------------------------------	-----	---------

Монтаж врезной вызывной панели	шт.	2100.00
Монтаж ответной части (монитор, трубка)	шт.	1860.00
Настройка видеодомофона	шт.	500.00
Монтаж накладного считывателя, кнопки	шт.	500.00
Монтаж врезного считывателя, кнопки	шт.	870.00
Монтаж дверного контроллера	шт.	1180.00
Монтаж доводчика (деревянная дверь)	шт.	880.00
Монтаж доводчика (металлическая дверь)	шт.	1200.00
Монтаж накладного электромагнитного замка (деревянная дверь)	шт.	1120.00
Монтаж накладного электромагнитного замка (металлическая дверь)	шт.	1440.00
Монтаж накладного электромеханического замка (деревянная дверь)	шт.	1120.00
Монтаж гибкого дверного перехода	шт.	200.00
Монтаж блока питания	шт.	500.00
Монтаж ББП	шт.	560.00
Настройка контроль доступа	шт.	1000.00
Монтаж турникета	шт.	8000.00
Монтаж шлагбаума	шт.	27000.00
Программирование контроллера, кодовой панели	шт.	4500.00
Программирование электронного ключа, карточки, брелка	шт.	30.00
Установка, настройка ПО СКД на компьютере заказчика	шт.	6000.00
Установка, настройка ПО СКД со сборкой компьютера	шт.	7000.00

### **Электромонтажные работы**

Трассировка кабеля	п/м	3.50
Размотка бобины, маркировка, замеры длины, растяжка, нарезка	п/м	3.50
Жгутирование кабеля	п/м	3.50
Протяжка кабеля в гофру	п/м	5.00
Обжим коннектора RJ-11, RJ-45, BNC	шт.	50.00
Монтаж тонких коробов (< 60 мм) на стену из легких материалов	п/м	28.00
Монтаж тонких коробов (< 60 мм) на бетонные и кирпичные стены	п/м	52.00
Монтаж толстых коробов (> 60 мм) на стену из легких материалов	п/м	54.00
Монтаж толстых коробов (> 60 мм) на бетонные и кирпичные стены	п/м	68.00
Монтаж толстых металлических коробов на стену из легких материалов	п/м	102.00
Монтаж толстых металлических коробов на бетонные и кирпичные стены	п/м	160.00

Монтаж металлических лотков 100 x 60	п/м	130.00
Монтаж металлических лотков 200 x 60	п/м	150.00
Монтаж металлических лотков 300 x 60	п/м	180.00
Монтаж настенной консоли для крепления металлических лотков	шт.	120.00
Монтаж кронштейнов к потолку для металлических лотков	п/м	90.00
Монтаж стяжек на стены из легких материалов (пеноблок, дерево, гипсокартон)	п/м	24.00
Монтаж стяжек на стены из кирпича или бетона	п/м	32.00
Укладка гофротрубы ПВХ на стяжки	п/м	20.00
Укладка кабеля в короба	п/м	15.00
Укладка кабеля в лоток	п/м	20.00
Укладка гофротрубы ПВХ внутри полых стен	п/м	25.00
Укладка кабеля (гофротрубы) в штробу	п/м	25.00
Укладка кабеля от 25 пар в короба, лоток	п/м	20.00
Укладка электрического кабеля в короба	п/м	35.00
Укладка кабеля под разборный фальшпол	п/м	16.00
Укладка кабеля в межэтажный канал	п/м	32.00
Укладка кабеля в трудно доступных местах	п/м	90.00
Натяжка металлического троса	п/м	80.00
Монтаж прокладка по воздушной линии кабеля с тросом	п/м	100.00
Разборка и сборка установленных коробов	п/м	25.00
Разборка и сборка установленных металлических коробов	п/м	90.00
Монтаж стяжек на стены из кирпича и бетона	п/м	56.00
Монтаж трубы ПВХ на стяжки	п/м	64.00
Монтаж оптика-волоконного кабеля на стяжки	п/м	80.00
Укладка кабеля в подземных магистралях	п/м	160.00
Прокладка воздушной подвесной линии связи, UTP 4 пары	п/м	72.00
Прокладка воздушной подвисяной оптика-волоконной линии	п/м	88.00

### **Структурированные кабельные системы**

Обжим коннектора RJ-11, RJ-45, BNC от	шт.	50.00
Монтаж розетки на стену	шт.	160.00
Монтаж розетки в короб (RJ-11, RJ-45, BNC)	шт.	120.00
Монтаж силовой розетки в короб	шт.	120.00
Монтаж оптической розетки в короб	шт.	320.00

Монтаж розетки в коробку для полых и капитальных стен (RJ-11, RJ-45, BNC)	шт.	50.00
Монтаж силовой розетки в коробку для полых и капитальных стен	шт.	120.00
Монтаж розеточной коробки в кирпичную стену	шт.	130.00
Монтаж розеточной коробки в полую стену	шт.	50.00
Монтаж распаечной коробки на стену	шт.	120.00
Подключение розетки категории 5	шт.	70.00
Подключение телефонной розетки	шт.	40.00
Подключение выключателя	шт.	56.00
Подключение электрической розетки	шт.	56.00
Подключение распаечных коробок	шт.	120.00
Демонтаж и отключение розетки (RJ-11, RJ-45, BNC)	шт.	56.00
Демонтаж и отключение электрической розетки	шт.	56.00
Монтаж шкафа 6U	шт.	632.00
Монтаж шкафа 9U	шт.	890.00
Монтаж шкафа 12U	шт.	1040.00
Монтаж стойки 45U	шт.	2240.00
Монтаж патч-панели в шкаф (стойку)	шт.	300.00
Монтаж кросс-панели в шкаф (стойку)	шт.	300.00
Монтаж панели питания в шкаф (стойку)	шт.	200.00
Монтаж 19 " кронштейна на стену	шт.	350.00
Монтаж кросса на стену	шт.	300.00
Монтаж оптического бокса на стену	шт.	300.00
Монтаж настенной Patch panel , соединительной муфты	шт.	300.00
Кроссирование Patch panel (обжим, разделка кабеля, жгутирование) - 1 порт	шт.	70.00
Кроссирование кросс-панели (тип 110) за 1 порт	шт.	70.00
Кроссирование кросс-панели (тип 6б) - за 1 порт- 4 пары	шт.	70.00
Кроссирование плинтов KRONE за одну пару	шт.	20.00
Сварка оптических волокон в боксе (муфте)	шт.	510.00
Установка механических сплайсов оптических волокон в боксе ( 1 волокно)	шт.	400.00
Разделка и монтаж оптического кабеля в боксе (муфте)	шт.	980.00
Оконцовка оптического волокна клеевым способом MM (1 разъем)	шт.	400.00
Оконцовка оптического волокна клеевым способом CM (1 разъем)	шт.	550.00
Тестирование соединений (1 порт)	шт.	30.00
Тестирование электрических соединений (1 эл-я розетка)	шт.	25.00
Быстрая проверка волоконно-оптического кабеля ( 1 волокно)	шт.	200.00
Входной контроль отрезков оптического кабеля заказчика (1 волокно)	шт.	450.00
Измерение и паспортизация волоконно-оптических трактов(1волокно)	шт.	490.00

### **Установка распаечных коробок, розеток , выключателей**

Установка розетки или выключатель скрытой проводки (без высверливания чашечки)	шт.	160.00
Установка розетки в короб	шт.	120.00
Установка подрозетника (без изготовления отверстия)	шт.	150.00
Установка розетки телефонной	шт.	350.00
Установка распаечных коробок	шт.	250.00

### **Строительные работы**

Разборка и установка фальшпотолков	п/м	40.00
Штробление стены из пеноблока	п/м	250.00
Штробление стены из бетона и кирпича	п/м	290.00
Пробивка стен из легких материалов с помощью сверла диаметром 22 мм (толщина стены до 10 см)	шт.	90.00
Пробивка бетонных и кирпичных стен с помощью бура диаметром 22 мм (толщина стены до 10 см)	шт.	230.00
Пробивка межэтажного канала (1 этаж) с помощью бура диаметром 22 мм (толщина перекрытия до 10 см)	шт.	450.00
Гипсолит сверление чашек под электромонтажные изделия в стене	шт.	240.00
Кирпич сверление чашек под электромонтажные изделия в стене	шт.	260.00
Бетон, шифер сверление чашек под электромонтажные изделия в стене	шт.	330.00
Монолит сверление чашек под электромонтажные изделия в стене	шт.	380.00
Штробление стены		
До 20x20 мм: монолит	п/м	430.00
бетон, шифер	п/м	380.00
кирпич	п/м	320.00
гипсолит	п/м	220.00
От 20 x 50 мм: монолит	п/м	480.00
бетон, шифер	п/м	420.00
кирпич	п/м	280.00
гипсолит	п/м	240.00
До 50 x 50 мм: монолит	п/м	600.00
бетон, шифер	п/м	500.00
кирпич	п/м	360.00

	гипсолит	п/м	280.00
От 50 x 100 мм:	монолит	п/м	720.00
	бетон, шифер	п/м	590.00
	кирпич	п/м	520.00
	гипсолит	п/м	360.00

### **Спутниковое телевидение**

Установка и подключение ТВ розетки	шт.	300.00
Установка сплитера	шт.	500.00
Монтаж монитора ( настенный до 32" )	шт.	2400.00
Монтаж монитора ( настенный от 32" до 46" )	шт.	3100.00
Монтаж монитора ( настенный от 46" до 65" )	шт.	4100.00
Установка и настройка антенны 0,6 м	шт.	2500.00
Установка и настройка антенны 0,9 м	шт.	4000.00
Трасировка каналов	п/м	20.00
Протяжка ТВ кабеля	п/м	80.00
Монтаж стойку на крышу	шт.	договорная

### **Дополнительные услуги**

Доставка, разгрузка и занос с лифтом без учёта транспорта	шт.	2000
Доставка, разгрузка и занос без лифта без учёта транспорта	шт.	2800
Покупка материалов для текущей работы	час	360
Срочная работа	от	2000
Доставка по Москве	от	1500
Доставка за пределы Москвы за км	км	30
Сварные работы	шт.	от 1500

### **Цены на сервисное обслуживание**

Кол-во каналов	Экономный	Оптимальный	Профессиональный
До 4 каналов	от 2800	от 5300	от 8500
До 8 каналов	от 3900	от 7700	от 12100
До 16 каналов	от 5400	от 11700	от 18500
До 24 каналов	от 7500	от 14900	от 24100

До 32 каналов	от 9900	от 18100	от 29700
До 50 каналов	от 13500	от 22500	от 40000

**Экономный** — один рабочий выезд в месяц, один экстренный выезд.

**Оптимальный** — до двух рабочих выездов в месяц, до двух экстренных выездов.

**Профессиональный** — до четырех выездов в месяц, количество экстренных выездов не ограничено

### **Коэффициенты сложности**

Срочное выполнение работ	1,3
Выполнение работ выходные дни и праздничные дни	1,3
Выполнение работ в ночное время	1,5
Уличные работы с ноября по апрель	1,4
Коэффициент за работы в стеснённых условиях	1,2
Работы с дорогостоящими материалами	1,5
Работы на высоте свыше трёх метров	1,3
Работы на высоте свыше пяти метров	1,5
Работы на высоте свыше восьми метров	1,8
Выполнение работ за пределами города ( от 10 до50 км )	1,2
Выполнение работ за пределами города ( от 50 до120 км )	1,5

**Все цены указаны в рублях.**

---

119619, Московская область, Ленинский район, пос. Развилка, дом 41, корп.3, к. 5

[ustanovka-kamer-videonabljudeniya.ru](http://ustanovka-kamer-videonabljudeniya.ru)